
АДМ И Н И СТРАЦ И Я А Л ТА Й С КО ГО  КРАЯ

УП РАВЛ ЕН И Е АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 648

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен 
и тарифов от 25.12.z015 № 773

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, поста­
новлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О 
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», постановлениями Администрации Алтайского края от 09.07.2014 
№ 3 1 8  «О порядке установления краевых стандартов стоимости жилищно- 
коммунальных услуг», от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об 
управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и та­
рифов», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 25.12.2015 № 773 «Об установлении разме­
ров краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на терри­
тории Алтайского края на 2016 год» (в редакции от 07.12.2016 № 487) изме­
нения, изложив отдельные позиции приложений 1, 2, 3, 4 в редакции соглас­
но приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици­
альном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и рас­
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие по следующим 
муниципальным образованиям Алтайского края: город Камень-на-Оби Ка­
менского района -  с 06.12.2016, Мамонтовский сельсовет Мамонтовского 
района -  13.12.2016.

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 648

Приложение 1
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо 
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме 

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей суб­

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для оди­
ноко 

прожи­
вающего 
гражда­

нина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 5- 
и и более 
человек

На 1 кв.м, 
дополни­
тельной 

норматив­
ной пло­

щади жи­
лого по­
мещения

Для оди­
ноко 

прожи­
вающего 
гражда­

нина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4-х 
человек

Для одного 
члена се­

мьи, состо­
ящей из 5-и 

и более 
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
«...»
27 Мамонтовский пайон

«...»

27.4 Мамонтовский сельсовет
27.4.1 а) 3272,88 2359,62 2209,33 1852,25 1687,95 57,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.4.2 б) 3437,88 2464,62 2309,33 1927,25 1752,95 62,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27.4.3 в) 3272,88 2359,62 2209,33 1852,25 1687,95 57,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
65 город Камень-на-Оби

65.1 а) 3525,38 2481,45 2173,29 1894,73 1705,33 63,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.2 б) 3673,88 2575,95 2254,29 1962,23 1763,83 67,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65.3 в) 3576,20 2513,79 2201,01 1917,83 1725,35 64,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»



3

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 648

Приложение 2
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо 
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда 

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей суб­

сидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Для оди­
ноко про­
живающе­
го граж­
данина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4-х 
человек

Для одного 
члена семьи, 
состоящей 
из 5-и и бо­
лее человек

На 1 кв.м, 
дополни­
тельной 

нормативной 
площади 

жилого по­
мещения

Для
одиноко
прожи­

вающего
гражда­

нина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одного 
члена се­

мьи, состо­
ящей из 4- 
х человек

Для одного 
члена се­

мьи, состо­
ящей из 5-и 

и более 
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»
27 Мамонтовский оайон

«...»
27.8 Мамонтовский сельсовет

27.8.1 а) 1724,49 1391,66 1308,10 1168,69 1082,77 16,86 32,27 25,44 25,78 21,64 20,24

27.8.2 в) 1724,49 1391,66 1308,10 1168,69 1082,77 16,86 32,27 25,44 25,78 21,64 20,24

«...»
65 гооод Камень-на-Оби

65.1 а) 2213,05 1803,55 1657,70 1526,65 1419,55 20,25 30,20 23,58 24,43 19,90 18,54

65.2 в) 2263,87 1835,89 1685,42 1549,75 1439,57 21,79 29,52 23,16 24,03 19,60 18,29

«...»



4

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 648

Приложение 3
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме 
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

___________     рублей

№  п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей суб­

сидий

Отопительный период Межотопительный период

Для оди­
ноко 

прожи­
вающего 
гражда­

нина

Для од­
ного 
члена 
семьи, 
состоя­

щей из 2- 
х человек

Для од­
ного 
члена 
семьи, 
состоя­

щей из 3- 
х человек

Для од­
ного 
члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4- 
х человек

Для одного 
члена се­

мьи, состо­
ящей из 5-и 

и более 
человек

На 1 кв.м, 
дополни­
тельной 

норматив­
ной площа­
ди жилого 
помещения

Для оди­
ноко 

прожи­
вающего 
гражда­

нина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3- 
х человек

Для од­
ного 
члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4- 
х человек

Для од­
ного 

члена 
семьи, 
состоя­

щей из 5- 
и и более 
человек

На 1 кв.м, 
дополни­

тельной нор­
мативной 
площади 

жилого по­
мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»

27 Мамонтовский район
«...»
27.4 Мамонтовский сельсовет

27.4.1 а) 4586,26 3195,41 3005,31 2449,24 2205,34 97,30 1434,15 1189,52 1094,94 1016,46 963,60 1,78

27.4.2 б) 4751,26 3300,41 3105,31 2524,24 2270,34 102,30 1599,15 1294,52 1194,94 1091,46 1028,60 6,78

27.4.3 в) 4586,26 3195,41 3005,31 2449,24 2205,34 97,30 1434,15 1189,52 1094,94 1016,46 963,60 1,78

«...»
65 гооол Камень-на-Оби . _

65.1 а) 4582,08 3153,90 2749,68 2375,05 2121,61 95,27 2045,99 1540,02 1366,35 1222,29 1122,54 18,42

65.2 б) 4730,58 3248,40 2830,68 2442,55 2180,11 99,77 2194,49 1634,52 1447,35 1289,79 1181,04 22,92

65.3 в) 4632,90 3186,24 2777,40 2398,15 2141,63 96,81 2096,81 1572,36 1394,07 1245,39 1142,56 19,96

«...»



5

Приложение 4
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 19 декабря 2016 года № 648

Приложение 4
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен и тарифов 
от 25 декабря 2015 года № 773

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

_____________________  рублей

№ п/п

Наименование 
муниципального 

образования, 
группы получателей 

субсидий

Отопительный период Межотопительный перисд

Для оди­
ноко про­
живающе­

го граж­
данина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 5- 
и и более 
человек

На 1 кв.м, 
дополни­
тельной 

норматив­
ной пло­
щади жи­
лого по­
мещения

Для оди­
ноко 

прожи­
вающего 
гражда­

нина

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 2-х 
человек

Для од­
ного чле­
на семьи, 
состоя­

щей из 3-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 4-х 
человек

Для одно­
го члена 
семьи, 
состоя­

щей из 5- 
и и более 
человек

На 1 кв.м, 
дополни­
тельной 

норматив 
ной площади 
жилого по­

мещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
27 Мамонтовский район ----------------- -------------------------------- ----------------------------------------- —

« .. .»

27.8 М ямгш тпяок-ий сел ьсо в ет

27.8.1 а) 2121,94 1644,58 1548,97 1349,35 1239,34 28,91 1168,07 1037,57 970,87 915,77 863,57 0,00

27.8.2 в) 2121,94 1644,58 1548,97 1349,35 1239,34 28,91 1168,07 1037,57 970,87 915,77 863,57 0,00

« .. .»

65 гппол К ямр.нь-ня-О би --------------------------------------

65.1 а) 2690,37 2107,30 1918,06 1743,62 1607,59 34,71 1544,80 1378,30 1293,20 1222,90 1156,30 0,00

65.2 в) 2741,19 2139,64 1945,78 1766,72 1627,61 36,25 1595,62 1410,64 1320,92 1246,00 1176,32 1,54

« . . .»


